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Promujemy 35 - lecie powołania Straży Granicznej
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Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu w
dniu 29.01.2026 r. wziął udział w wydarzeniu promującym otwarcie
nowego kierunku studiów: „Bezpieczeństwo wewnętrzne” o
specjalnościach: „Bezpieczeństwo transgraniczne i zarządzanie
kryzysowe” i „Obronność państwa”, zorganizowanym przez Karkonoską
Akademię Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze.

Przedsięwzięcie zbiegło się z pierwszą rocznicą podpisania porozumienia w sprawie
wzajemnej współpracy szkoleniowej pomiędzy Ośrodkiem Szkoleń Specjalistycznych
Straży Granicznej w Lubaniu a Karkonoską Akademią Nauk Stosowanych.

Podczas warsztatów uczniowie szkół średnich z regionu brali udział w wykładach z
zakresu systemów ochrony państwa oraz uzyskali informacje na temat formacji
mundurowych i zarządzania kryzysowego.

W programie przewidziano wiele ciekawych zajęć, w których młodzież mogła czynnie
uczestniczyć i sprawdzać swoje umiejętności. Były to m. in.: zajęcia na strzelnicy
laserowej, policyjny test sprawnościowy, warsztaty sportów walki z elementami Krav
Magi, czy zajęcia z symulatorem pojazdu. Stoiska promocyjne prezentowały służby
mundurowe i instytucje cywilne: Straż Graniczna – reprezentowana nasz OSS SG w
Lubaniu, Wojsko Polskie, Policja, Państwowa Straż Pożarna, Straż Leśna, Ratownictwo
Medyczne, Straż Miejska i Karkonoski Park Narodowy. W stoisku promocyjnym
przygotowanym przez funkcjonariuszy Ośrodka uczniowie mogli zapoznać się m.in. z 35 -
letnią historią i współczesnością Straży Granicznej, ze specyfiką służby w naszej formacji,
dowiedzieć się jakie kryteria należy spełnić, aby założyć mundur funkcjonariusza Straży
Granicznej oraz przejść proces rekrutacyjny, czy po prostu zwyczajnie porozmawiać o
swoich planach zawodowych.

Spotkanie było doskonałą okazją do zaprezentowania Straży Granicznej, jako
potencjalnego pracodawcy dla przyszłych studentów nowo otwieranego kierunku.
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